МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Оренбург

О создании опорных
методических площадок и
методических объединений
художественной направленности

В   соответствии   с   Планом работы по реализации в Оренбургской
области   Концепции развития   дополнительного   образования   детей   до
2030  года,  утвержденных  постановлением  Правительства  Оренбургской
области от 18.10.2022 № 1096-пп, с целью выполнения целевых показателей
дорожной карты

п р и к а з ы в а ю:

1.  Отделу  дополнительного  образования  обеспечить  научно-
методическое  и  информационное  сопровождение  деятельности
педагогических  работников  образовательных  организаций  Оренбургской
области.

2.  Государственному  автономному  учреждению  дополнительного
образования «Оренбургский областной Дворец творчества детей и молодежи
им. В.П. Поляничко»:

2.1.   Создать опорные методические площадки медиаобразования для
руководителей  школьных  медиацентров,  сотрудников  образовательных
организаций,  ответственных  за  работу  в  социальных  сетях;  зональные
опорные  методические  площадки  и  областные  методические  объединения
художественной  направленности  (хореографическому,  вокальному  и
инструментальному  направлениям)  для  педагогов  дополнительного
образования;

2

2.2. Организовать работу:
 – зональных опорных методических площадок медиаобразования для

руководителей  школьных  медиацентров,  сотрудников  образовательных
организаций, ответственных за работу в социальных сетях, и назначить их
руководителей согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

–  зональных  опорных  методических  площадок  и  областных
методических  объединений  по  художественной  направленности
(хореографическому,  вокальному,  инструментальному  направлениям)  для
педагогов  дополнительного  образования  и  назначить  их  руководителей
согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования Оренбургской области.

Министр                                                                                             А.А.Пахомов

3

Перечень руководителей зональных опорных методических площадок
медиаобразования для руководителей школьных медиацентров,

сотрудников образовательных организаций, ответственных за работу в
социальных сетях

1. Познахарева  Е.В.  –  педагог-организатор  муниципального
общеобразовательного автономного образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 35» г.  Оренбурга,  руководитель зональной
опорной  методической  площадки  по  медиаобразованию  Центрального
Оренбуржья.

2. Агайдарова  Г.Ж.  –  директор  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного  образования  «Дом  детского  творчества»
Красногвардейского района Оренбургской области, руководитель зональной
опорной  методической  площадки  по  медиаобразованию  Западного
Оренбуржья.

3. Пилич  М.В.  –  педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного   учреждения  дополнительного  образования
«Центр  развития  творчества  детей  и  юношества  города  Новотроицка
Оренбургской  области»,  руководитель  зональной  опорной  методической
площадки по медиаобразованию Восточного Оренбуржья.

___________

Приложение №
к приказу министерства образования
Оренбургской области

 1

4

Перечень руководителей зональных опорных методических площадок и
областных методических объединений художественной направленности
(хореографическому, вокальному и инструментальному направлениям)

для педагогов дополнительного образования

1. Балашова  А.А.  –  руководитель  структурного  подразделения
муниципального  бюджетного  учреждения  дополнительного  образования
города  Бузулука  «Центр  детского  творчества  «Радуга»,  руководитель
зональной опорной методической площадки по художественному творчеству
Западного Оренбуржья.

2. Фаворисов  Д.Р.  –  педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного  учреждения  дополнительного  образования
«Дворец пионеров и школьников г. Орска», руководитель зональной опорной
методической  площадки  по  художественному  творчеству  Восточного
Оренбуржья.

3. Дубровина  М.А.  –  педагог  дополнительного  образования
государственного  автономного  учреждения  дополнительного  образования
«Оренбургский  областной  Дворец  творчества  детей  и  молодежи
им.В.П.Поляничко»,  руководитель  областного  методического  объединения
педагогов  дополнительного  образования  по  хореографическому
направлению.

4. Савельева  О.Е.  –  педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного  учреждения  дополнительного  образования
«Центр  детского  творчества»  г.  Оренбурга,  руководитель  областного
методического  объединения  педагогов  дополнительного  образования  по
вокальному направлению.

5. Суркова  Т.Е.  – педагог  дополнительного  образования
государственного  автономного  учреждения  дополнительного  образования
«Оренбургский  областной  Дворец  творчества  детей  и  молодежи
им.В.П.Поляничко»,  руководитель  областного  методического  объединения
педагогов  дополнительного  образования  по  инструментальному
направлению.

___________

Приложение № 2
к приказу министерства образования
Оренбургской области

	п р и к а з ы в а ю: